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Förvaltningsberättelse 2024 

Styrelsen för Hallands skogsallmänning (org.nr. 849200–0909) vill härmed avge 

berättelse över verksamheten under perioden 20240101—20241231, vilket är det 

108:e verksamhetsåret för Hallands skogsallmänning. 

Bakgrund 

Landstinget beslutade 1915 att bilda en så kallad länsskogallmänning. Beslutet kom 

till efter att ett flertal motioner till Landstinget hade föreslagit att avsättningar skulle 

göras för ett bildande. Beslutet underlättades också av att det ställts medel till 

förfogande genom donationer från privatpersoner. Landstinget beslutade efter detta 

att tillskjuta medel för inköp för av så kallade kalmarker, dvs. hedmarker utan skog.  

Starten av den så kallade Länsskogsallmänningen hade sin bakgrund i flera olika 

initiativ. Arbetslöshetskrisen under första världskriget gjorde att staten ökade sina 

insatser för arbetslöshetsbekämpning. I detta projekt deltog även landstinget genom 

att bland annat finansiera beredskapsarbeten exempelvis genom kalmarksplantering. 

Samtidigt hade Skogssällskapet startats för att understödja bildandet av så kallade 

skogsallmänningar med uppgift att bekämpa hedutbredningen. Och detta var 

behövligt. I början av 1900-talet var nästan 25 procent av länets areal, hed och 

obrukad mark.  

1915 års landsting gav ett första anslag på 10.000 kronor för inköp av kalmarker 

samtidigt som enskilda personer donerade ungefär lika mycket. 1916 startade den så 

kallade länskogsallmänningen och en skogsallmänningsstyrelse tillsattes. De första 

markförvärven skedde redan under det första året då, det fortfarande ägda, 

Mästockakomplexet förvärvades. Under de kommande åren tillfördes ytterligare 

medel för markinköp från Landstinget och privatpersoner. Cirka 40% de tillförda 

resurserna härrör sig från privata donationer, 40% från avsatta medel till 

skogsallmänningen från landstinget och resterande markinköp har lånefinansierats. 

Genom åren har försäljningar skett och försäljningssumman har tillförts landstinget 

Halland. De ursprungliga landstingskommunala anslagen har kan därför anses vara 

återbetalade. De från privatpersoner donerade medlen har som förbehåll att de 

enbart får användas för skogsinköp. Några förbehåll vad gäller avkastningens 

användande finns inte i donationsvillkoren. 

Styrelse och sammanträden 

Skogsallmänningsstyrelsens arbete regleras via ett reglemente som antogs 1917 och 

som reviderades 1935 och 1970. Sedan 1971 är förvaltningsutskottet, det vill säga 

dagens regionstyrelse, styrelse för skogsallmänningen. Regionstyrelsen utser inom 

sig en skogsegendomsdelegation som handhar hela den praktiska förvaltningen 

självständigt. Skogsegendomsdelegation är sedan 2015 Regionstyrelsens 

tillväxtutskott. 
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Skogsegendomsdelegationen har under verksamhetsåret haft sju sammanträden 

varav ett var en studiedag. Studiedagen inleddes med ett besök på Södra 

Skogsägarnas skogsplantsanläggning i Falkenberg och avslutades med ett besök i 

Plönningeskogen, där särskilt bygget av mountainbikebanor studerades.  

Mål 

Styrelsen styr verksamheten genom att sätta upp långsiktiga inriktnings- och 

produktionsmål.  

Inriktningsmål 

• Skogarna ska skötas så att det är ett föredöme för skogsägarna i Halland. 

• Skogarna ska fungera som en arena för pedagogisk verksamhet samt bidra till 
utveckling, forskning och kunskapsspridning inom områdena Grön tillväxt, 
miljö-och klimatarbete och Hållbar samhällsutveckling. 

• Avkastningen ska användas för att stödja Region Hallands arbete för 
utveckling inom de gröna utbildningarna samt regional utveckling, grön 
tillväxt, miljö- och klimatarbete och hållbar samhällsutveckling. 

Produktionsmål 

• Hög virkesproduktion. 

• Hög förräntning. 

• Jämn åldersfördelning. 

• Vägnät i gott skick. 

• Hänsyn till natur- och kulturvård. 

• Fastigheterna ska vara certifierade enligt PEFC och FSC. 

Risker och riskkontroll 

All verksamhet är utsatt för risker men med en aktiv riskhantering kan riskerna 

kontrolleras och begränsas. Kredit och motpartsrisker bedöms som låga eftersom 

försäljning till övervägande del sker till större marknadsaktörer. Arrenden betalas i 

förskott. I förvaltarens uppdrag ingår att göra marknadsanalyser och göra de 

förändringar i verksamheten som bedöms vara nödvändiga för att uppnå 

budgeterade mål med verksamheten. 

Marknadsriskerna har större påverkan eftersom slutprodukterna säljs på 

världsmarknaden. Händelser som klimatförändringar, världspolitisk oro, krig, 

omfattande skadedjursangrepp eller förändrad konsumtion har påverkan på 

marknaden för trävaror. Det pågående kriget i Ukraina har, till exempel, en mycket 

stor påverkan på marknadsläget eftersom konsumtionsbehovet under 2024 varit 

fortsatt positivt medan utbudet begränsats genom att Ryssland i princip försvunnit 

som internationell virkesexportör. Det råder stor osäkerhet kring marknaden i USA 
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som är en viktig marknad för svensk export. Om stora tullar kommer att läggas på 

import till USA kommer det även drabba trävaror.  

Prisökningarna på timmer har i Sverige varit 13% 2024 jämfört med 2023 och 18% 

på massa. Det finns nu stor risk för att prisökningen går tillbaka då marknaden för 

virke påverkas hårt av lågkonjunktur och hög inflation. Om byggbranschen inte får 

ökad efterfrågan kommer detta påverka råvarupriset på sikt. Detta gäller både på 

den inhemska marknaden och i EU och USA. Hur de nya förordningarna som gäller 

kolinlagring och markrestaurering kommer påverka det framtida prisläget är ännu 

svårt att avgöra. 

Skogsallmänningens likvida medel redovisas inom koncernen Region Halland. Det 

gör att placering av likvida medel följer de, av Region Halland, upprättade 

riktlinjerna för placeringar mm. Skogsallmänningen är medlem i Södra Skogsägarna 

ekonomisk förening och har ett insatskapital hos föreningen. Inlupna försäljnings-

medel finns på likvidkonto/medlemskonto tills utbetalning sker, likadant är det med 

avsatta resurser för återplantering och skogsvård. Bedömningen är att förvaltarens 

finanser och finansiering är så pass god att risken i denna placering bedöms som 

liten. 

All skogsmark är försäkrad.  

Revision 

Revision av verksamheten sker av Region Hallands utsedda revisorer inom 

revisionsuppdraget som omfattar regionstyrelsen. 

Extern revision av skötseln sker via certifieringssystemet. 

Förvaltning 

Skogsegendomsdelegationen har via regionstyrelsens delegationsordning det 

fullständiga förvaltningsansvaret för skogsallmänningen och vissa övriga 

lantegendomar som ägs av Region Halland. Delegationen rapporterar till 

regionstyrelsen. Enligt skogsallmänningens reglemente ska bokslutet godkännas av 

fullmäktige. 

Den praktiska förvaltningen av skogarna sköts genom avtal av Södra Skogsägarna 

Ekonomisk förening. Skogsegendomsdelegationen stöttas administrativt av 

Regionkontoret. Det upphandlade skötselavtalet har sin utgångspunkt i de beslutade 

målen för skogsförvaltningen.   

Arrenden och markupplåtelser 

Åkrar och annan inägomark är till större delen utarrenderad på långa arrendeavtal 

och utarrenderingen sker på marknadsmässiga villkor. Samtliga marker har 

jakträttsupplåtelser. Till en del är också vissa upplåtelser kopplade till det regionala 
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utvecklingsuppdraget. Exempelvis sker ett samarbete mellan jakträttsinnehavarna på 

Plönningeskogen och Munkagårdsgymnasiet så att skolan kan erbjuda jakt- och 

viltvårdsutbildningar.  

Innehav 

Den förvaltade marken är fördelad på följande områden: 

 Areal 

hektar 

Varav 

uppskattad 

produktiv 

skogsareal 

Lövandel i 

% av 

produktiv 

skogsareal 

Område i % klassade 

som naturvård med 

skötsel/naturvård 

orört eller 

kombinerade mål. 

Hektar 

naturvård  

Allgustorps skog 355 306 29 23 83,4 

Uddareds skog 363 336 17 21 70,4 

Skogaby skog 708 641 10 10,6 67,4 

Mästockaskogen 438 360 3 9,5 34 

Lia skog 307 290 4 6,3 18,4 

Plönningemarken 355 181 35 39 70,3 

Höråsen 1 1 80 10 1 

Totalt 2544 2115 14 16  343,9 

 

Förutom Plönningeskogen så består 

markerna av områden som inte var skogs-

beklädda vid förvärven vilket förklarar 

dominansen av barrträd. En förklaring till 

dominansen av barrträd är också att ett 

antal marker som varit skyddade eller har 

höga naturvärden har övertagits av staten i 

samband med naturreservatsbildningar. 

Över tid har dock lövträdsandelen ökat på 

befintliga marker. 

Övervägande del av beståndet består av 

gran även om betydande bestånd av 

ädellövskog finns inom vissa av markerna.  

16 % av den produktiva skogsarealen har någon form av naturvårdsåtgärder. Med 

tanke på storleken på de förvaltade arealerna och de speciella halländska 

förhållandena är detta en hög andel.  

Under 2024 genomfördes ett köp av fastigheten Sonhult 1:2 i Hylte kommun. 

Fastigheten köptes för 2,5 miljoner kronor av Hylte Kommun och 

Västkuststiftelsen. Fastigheten består i huvudsak av granskog och är 17 hektar stor. 

Fastigheten syns inte i ovanstående tabell och karta då skogsbruksplan inte är 

upprättad ännu.  
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Skogsvård 

Skogsvården är anpassade till ett långsiktigt bedrivet skogsbruk och sker i enlighet 

med de av styrelsen uppsatta målen. Upprättade skogsbruksplaner följs och skötseln 

sker i enligt med certifieringarna miljöcertifieringarna PEFC och SFC. Att vara en 

ansvarsfull skogsägare innebär att utnyttja potentialen som finns i skogen, ta 

miljöhänsyn och hålla en god social standard vad gäller möjligheter till friluftsliv i 

skogen men även för människor som arbetar med och i skogen. 

Skogsbruksplan 

Skogsförvaltningen sker i enlighet med en skogsbruksplan som antogs av 
skogsegendomsdelegationen 2020. 

Skogsbruksplanen är ett mycket viktigt verktyg för att få en så bra vård av skogen 
som möjligt och omsätter styrelsens mål till handling. En skogsbruksplan är en 
beskrivning av skogsinnehavet och som ger förslag till skogens skötsel som gynnar 
både miljö, ekonomi och skogstillväxt. Planen pekar ut viktiga områden för 
biologisk mångfald och andra värdefulla områden med till exempel höga 
kulturhistoriska värden eller sociala värden.  

Skogsbruksplanen är en så kallad grön skogsbruksplan och där stora hänsyn tas till 
en anpassad förvaltning av skogen. Skogsbruksplanen inkluderar även, så kallad, blå 
målklassning. Med detta menas att även vatten och vattendrag på markerna har 
värderats och att hänsyn tas till vattenmiljön och naturvärden vid vatten. 
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Avverkning  

För 2024 planerades det en avverkning på 12.500 m3fub. Utfallet blev 14.873 

m3fub. Utfallet blev betydligt större än vad som prognostiserats, vilket troligen 

beror på att tillväxten varit högre än beräknat och att Munkagårdsgymnasiet 

avverkade något mer än vad som var planerat. Det ekonomiska utfallet blev 

dessutom väsentligt högre än beräknat på grund av oväntat höga marknadspriser.  

Återplantering sker i huvudsak med barrträd men inslaget av lövträd ökas 

kontinuerligt i samband med återplantering. Vid årets plantering var cirka 70% barr 

och 30% löv och ädellöv.  

Barkborrebekämpning 

Skogsbranschen har under året i stor omfattning påverkats av de omfattande 

barkborreangrepp som uppstått som en följd av den torra sommaren 2018. Halland 

har varit relativt förskonat från angrepp men det görs ändå en kontinuerlig 

bevakning av skogsmarkerna för att snabbt kunna sätta in insatser.  

Underhåll av vägar och marker 

Underhållet av skogsbilvägnätet följer de av styrelsen uppsatta målen om ett bra och 

tillgängligt vägnät.  

Sedan våren 2019 har Biometria genomfört en kartläggning av alla skogsbilvägar i 

södra Sverige med syfte att förbättra informationen om skogsbilvägarnas standard. 

Kartläggningen avslutades 2024. Alla vägar är nu klassade och bildar underlag för 

underhållsplaner av skogsvägar. Under 2024 har vägar i Lia, och Ålarp, samt delar av 

vägarna i Källshult och Skogaby underhållits.  

Ett utvecklat friluftsliv skapar också behov av att se över vilka vägar som kan 

komma i anspråk för exempelvis MTB. Ett ökat friluftsliv skapar också behov av 

parkeringsmöjligheter i skogarna, vilket också har inneburit kostnader under året. 

Utvecklingsarbete med skogen som bas 

Det skogliga utvecklingsarbetet sker inom samtliga strategiska områden i Hallands 
strategi för hållbar tillväxt med en tonvikt på området Attraktiva och hållbara 
livsmiljöer. Det strategiska området Utbildning, kompetens och jämlik hälsa stöttas 
främst genom de insatser som görs för att utveckla utbildningarna på Munkagårds-
gymnasiet. 

Mål för utvecklingsarbetet 

Regionstyrelsens mål för Hallands skogsallmänning innebär bland annat skogarna 
ska bidra till utveckling, forskning och kunskapsspridning. Exempel på hur detta 
arbete har konkretiserats under året ges nedan. 



7 

Under året har Region Halland också deltagit i dialoger kring de regionala 
skogsprogrammen och samverkat inom ramen Småland, Blekinge och Hallands EU-
kontor för att öka kunskapen kring EU:s nya förordningar och direktiv som 
påverkar skötsel och förvaltning av skog.  

Grön omställning och regional utveckling 

Utvecklingen inom ramen för Region Hallands skogar har främst haft inriktningen 
att skapa inspiration för en utvecklad och kvalitetssäkrad besöksnäring. Under 2024 
har Fokus legat på att färdigställa mountainbikebanor i tre skogar och 
vandringslederna i Allgutstorp. Projekten som genomförs bidrar till utveckling av en 
halländsk skog och skogsnäring som har mångbruk som huvudprincip.  

Allgustorpsprojektet - Mångbruk i värdetrakter 

Allgustorpsprojektet startades 2021 och har i stort sett avslutats under 2024. Redan 
från start var det klart att projektet skulle ha många dimensioner eftersom det 
praktiskt kommer att leda till lokal utveckling men inte minst att bidra till insikter 
och erfarenheter på strategiska och taktiska nivåer hur skogsbruk och friluftsliv kan 
samverka och utvecklas. Inte minst kan projektet bidra med att sätta en ny standard 
på hur friluftslivet kan upplevas. I arbetet har det därför tillkommit olika 
dimensioner och utmaningar som har behövt behandlas inom projektets ram.  

Region Halland, Länsstyrelsen och Laholms kommun har etablerat ett råd för dialog 
mellan offentliga organisationer och som rör Hallandsåsens utveckling. Rådet träffas 
en gång per kvartal. Målsättningen är att kunna samordna respektive insatser på 
Hallandsåsen eftersom det finns så många olika intressen som måste sammanvägas 
samtidigt som området har lokal, regional och nationell betydelse för friluftsliv och 
besöksnäring.  

De fyra delprojekten: 
 

Delprojekt 1 handlade om att åstadkomma ett ekonomiskt bärkraftigt skogsbruk där 
hänsyn också tas till omgivande naturvärden. Det innebär bland annat det gjorts en 
mer varierad återplantering och där valen av trädslag skett efter de tre hållbarhets-
principerna. Vissa delar av området har också använts för att åstadkomma sömlösa 
övergångar mellan skyddad natur och produktionsskog. En myrmark restaurerades i 
samarbete med länsstyrelsen och sköts nu genom ett så kallat naturvårdsavtal. Detta 
delprojekt avslutades 2022. 

Delprojekt 2 innebar kunskapsspridning om det halländska skogsbruket genom att 
det anläggs informationsplatser och vandringsstråk i området och som informerar 
om olika aspekter inom skogsbruket och vilken viktig roll skogen har i den pågående 
gröna omställningen. I samband med detaljprojekteringen gjordes erfarenheten att 
för att få bra leder så behövs noggrann planering där det praktiska genomförandet 
har sin utgångspunkt i de taktiska och strategiska nivåerna.  
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Under 2024 har arbetet i stort sett avslutats och vandringsleder har tagits fram och 
skyltats upp. Endast en del skyltning och finputsning återstår.  

Delprojekt 3 har sin utgångspunkt att skapa ett större hänsynstagande till 

kulturvården i den halländska skogen. Ett mål har varit är att utarbeta en 

kulturskogsbruksplan som innebär att kulturminnena blir tillgångar i ett modernt 

skogsbruk. Ett underlag för en kulturskogsbruksplan som i framtiden ska integreras 

med områdets skogsbruksplan finns nu framtaget. Genom att använda samma 

begrepp som i en ordinarie skogsbruksplan har det skapats möjligheter att 

åstadkomma ytterligare ett skikt i skogsbruksplanen och man kan därmed i sin 

planering arbeta både med miljöåtgärder såväl som åtgärder som bevarar 

kulturminnen i skogen dvs. Kulturvård – orört, Kulturvård – skötsel och Kulturvård 

kombinerade mål. Detta innebär bland annat att kulturspår i landskapet används 

som en fördel inom skogsbruket. Stengärdsgårdar, rösen och andra odlingsspår 

bidrar också till en miljö med en rik biologisk mångfald och det innebär att dessa 

starkt bidrar både till natur- och kulturvård. 

Delprojekt 4 har haft stort fokus på att utveckla friluftslivet och besöksnäringen i 
området. I stora drag har det handlat om att åstadkomma förbindelser mellan 
befintliga leder och friluftsområden så att områdets potential som ett besöksområde 
av nationell, regional och lokal betydelse tas tillvara. Lederna är nu markerade och 
informationsskyltar är under produktion. Det har också tagits fram en plan på var en 
längre led kan anläggas men själva genomförandet återstår. 

MTB och cykelleder 

Det andra stora projektet som startades under 2021 var MTB och Cykelleds-
utveckling. Cykling i olika former har fått ett ökat intresse de senaste åren och 
cykling som en del i destinationsutveckling har blivit en realitet. Det finns därför 
behov av att utveckla cyklingen ur en destinationssynvinkel men också ur ett 
samverkansperspektiv. Det ökade intresset för friluftsliv har gjort att konflikterna 
inom skogen mellan olika intressenter har ökat. 

I slutet av 2023 beviljades Region Halland 5,1 miljoner kronor av Tillväxtverket med 
medel från den Europeiska jordbruksfonden för att skapa moderna mountain-
bikeleder som kan samverka med annat friluftsliv och ett aktivt skogsbruk. 
Projektets målsättning är att hitta lösningar på ett mångbruk i skogen där ett 
modernt skogsbrukande inte hamnar i konflikt med friluftslivet och då främst MTB-
cykling. Under 2024 har tre MTB leder byggts i Lia skog (Falkenbergs kommun), 
Plönningeskogen (Halmstad kommun) och Mästocka/Bollaltebygget skog (Laholms 
kommun). 

Arbetet har rullat på mycket bra och den 8:e oktober 2024 invigdes Mountain-
bikebanan i Plönninge. Lederna i Lia och Mästocka/Bollaltebygget är i stort sett 
klara men invigningen kommer att läggas under 2025 för att säkra att skötselavtal 
kommit på plats. Lederna har byggts med hänsyn till alla tre hållbarhetsaspekterna 
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med en särskild hänsyn till den biologiska mångfalden även med en intensiv 
samanvändning av skogen. Platserna för lederna är valda med omsorg för att skapa 
bredd i projektet. De upphandlade entreprenörerna har valts ut genom hårt ställda 
krav på professionalitet både vad gäller att veta hur de modernaste MTB-banorna 
byggs och hur byggnation sker i en växande skog och där naturen och träden ska 
sparas. Banorna håller mycket hög kvalitet och cykelsugna människor har redan 
hittat till banorna, då särskilt Plönninge. 

 
Mikaela Waltersson, regionstyrelsens ordförande Region Halland, på mountainbike under invigningen. 

Utveckling inom Region Hallands utbildningsverksamhet 

Munkagårdsgymnasiet bedriver delar av sin praktiska skogsutbildning i 
Plönningeskogen men har också möjlighet att bedriva utbildningsverksamhet i 
övriga skogar inom skogsallmänningen. Insatserna planeras i nära samarbete med 
den praktiske förvaltaren av skogen, vilket möjliggör att skolan och eleverna får del 
av kompetens men också möjligheter att knyta kontakter och få del av modern 
teknik inom skogsindustrin. Tillgången till Hallands skogsallmänning har inneburit 
att även andra utbildningsdelar av Munkagårdsgymnasiet har större fokus på träd 
och skog. Jakträttsavtalet har också inneburit att Munkagårdsgymnasiet har goda 
möjligheter att genomföra utbildningar inom jakt- och viltvård. 

Hallands skogsallmänning har under året stöttat Munkagårdsgymnasiet med bland 
annat följande:  

• Naturturistutbildningen har kommit i gång och en del av utbildningen 

bedrivs i bland annat Plönningeskogen.  
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• Arbete med jämställdhetsfrågor och normkritik i de gröna utbildningarna. 

Skogsprogrammen och skogsstrategierna i södra Sverige har i samverkan 

med Skogsstyrelsen arbetat med frågan om hur det går att genomföra 

insatser för att öka jämställdheten i skogssektorn Ett nätverk för 

jämställdhetsfrågor (Jämställdhetsgruppen Syd) har etablerats mellan några av 

landets naturbruksgymnasier och detta nätverk har genomfört en förstudie. 

Förstudien syfte var att undersöka möjligheter och skapa förutsättningar för 

ett kommande projekt som verkar för ökad jämställdhet på naturbruks-

gymnasiernas inriktning skogsbruk samt den första tiden i det skogliga 

yrkeslivet i Götaland. Förstudien är nu klar och föreslår att ett fullskaligt 

projekt genomförs. 

• På grund av för lågt söktryck har tyvärr inte något skogskollo för tjejer 

kunnat genomföras 2024. Ambitioner kvarstår dock att genomföra ett kollo 

under 2025. 

• Munkagårdselever har under året arbetat med att kompletteringsplantera i 

både Allgutstorp och Plönninge. Plantorna som använts är bl.a dansk 

kustgran och turkisk ek som drivits upp av eleverna på Munkagårds-

gymnasiet. 

• Den 8/10 2024 återinvigdes Plönninge arboretum. Den fina trädsamlingen 

som började planteras där för mer än 50 år sedan har under vintern 

kompletterats med ytterligare ett 40-tal nya trädslag och buskar som drivits 

upp på Munkagårdsgymnasiet. Restaureringen av Plönninge arboretum är en 

del av utbildningarna på Munkagårdsgymnasiet. De olika trädslagen kommer 

att kompletteras successivt och under det närmaste året planeras det för mer 

än 70 nya och olika trädslag i området hämtade från hela världen. Detta är ett 

test som kan ge viktig kunskap när klimatet förändras och träd kan behöva 

ersättas av andra mer anpassade trädslag. 

https://www.regionhalland.se/om-region-halland/hallbarhet/ekologisk-hallbarhet/skogen-i-halland/besok-de-hallandska-skogarna/plonninge-arboretum
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Helene Andersson, ordförande i Region Hallands skogsegendomsdelegation, invigningstalar i Plönninge. 

Certifiering  

De förvaltade skogarna är enligt av styrelsen uppsatta mål dubbelcertifierade enligt 

PEFC1 och FSC2.  Certifieringskraven anger en miniminivå och visar inte den 

enskilde markägarens verkliga ambitionsnivå. I juni 2022 genomförde Det Norske 

Veritas en extern revision av skogsbeståndet. 

Klimatpåverkan 

Skogens unika förmåga att binda koldioxid och vilken betydelse skogen har för att 
åstadkomma ett mer klimatneutralt samhälle är välkänt, är de flesta ense om. 
Däremot är metoderna för att använda skogen som klimatfälla desto mer diskuterad.  

Inom Region Halland är den förvaltade skogen ett viktigt instrument i det interna 
klimat- och miljöarbetet. Detta genom att redovisa hur tillväxten i skogen tas tillvara 
och hur mycket koldioxid som binds upp i denna tillväxt. Hallands skogsallmänning 

 

1 PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification) är ett system för certifiering av miljövänligt och resurshushållande skogsbruk.  
PEFC garanterar inför kunder och allmänhet att PEFC-certifierade skogar sköts enligt de krav som ställs för bärkraftigt, 
naturvårdsanpassat skogsbruk enligt officiella kriterier som har antagits inom det europeiska skogspolitiska samarbetet Forest Europe. 
I Sverige garanteras en effektiv kontroll av PEFC-certifierad skog, entreprenörer och företag genom revision av tredjepartscertifierare 
som är godkända av det oberoende ackrediteringsorganet Swedac. 

2 FSC (Forest Stewardship Council) är en oberoende, internationell medlemsorganisation. FSC uppmuntrar till miljöanpassat, samhällsnyttigt 
och ekonomiskt livskraftigt bruk av världens skogar, genom sitt certifieringssystem FSC. FSC-certifierade skogsägare ska följa 
nationella och lokala lagar som rör miljöhänsyn, skogsbruk och ekonomi och bindande internationella överenskommelser. FSC-
skogsbrukare ska därutöver följa FSC:s särskilda regler. FSC:s hänsynsregler slår bland annat vakt om hotade djur och växter markens 
framtida förmåga att bära skog säkra och sunda arbetsvillkor för dem som arbetar i skogen urfolks rättigheter. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Certifiering
https://sv.wikipedia.org/wiki/Skogsbruk
http://www.foresteurope.org/
http://www.swedac.se/
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har de senaste 3 åren försökt att göra en sammanställning över skogsbrukets 
påverkan och skogens kolinbindning. Förvaltaren Södra Skogsägarna har utvecklat 
en metod för att mäta kolinlagring. Den kommer Region Halland använda sig av 
under 2025 och framåt. Förhoppningsvis kommer det också innebära att vi får 
jämförbara siffror framöver. 

Naturvård och ökad biologisk mångfald 

Ett fåtal mindre områden i beståndet har någon form av formellt skydd. Störst var 
tidigare ett område om sex hektar som ingår i kulturreservatet Bollaltebygget. 
Regionstyrelsen tecknade under 2023 ett naturvårdsavtal med staten på ett område 
på cirka 13 hektar i Allgustorps skog. Området hade redan tidigare avsatts frivilligt 
som naturvård men får nu ett långvarigt formellt skydd.  Några nyckelbiotop-
områden finns på markerna. Sett till storleken på arealen finns få områden som har 
ett formellt skydd. Anledning till detta är att stora arealer med skyddad natur har 
förts över i statlig ägo i samband med naturreservatsbildningar. Detta gör att större 
delen av markerna idag är att betrakta som produktionsskog. 

Från bildandet fram till 1970-talet fanns inte heller några större krav på naturvård. 
Detta gjorde att de i samband med nyplantering och föryngring fortsatte på den 
inslagna vägen och valde trädslag som gav bäst avkastning och liten hänsyn togs till 
de naturliga markförhållandena. Inriktningen från 1980-talet och framåt har dock 
varit att få ett mer varierat åldersmässigt bestånd, större miljöhänsyn, ett ökat inslag 
av lövträd och en ståndortsanpassning av valet av trädslag. Skogens sammansättning 
är idag ca. 70 % barrträd och 30% löv. 

Forskning för förbättrad vattenkvalitet 

Under 2024 etablerades ett forskningsprojekt runt vatten i Plönninge skog. 

Forskningsprojektet undersöker hur dikning av mossmarker påverkar vatten-

kvaliteten och om en återvätning av mossmarker genom att lägga igen gamla diken 

kan bidra att vattenkvaliteten förbättras. Forskningsprojektet genomförs av Lunds 

universitet och Högskolan i Halmstad och har initierats av Sydvatten genom 

Forskningsstation Bolmen. Förhoppningen är att forskningen i området ska bidra 

till en ökad kunskap om hur vi även i framtiden ska kunna garantera en god och 

säker dricksvattenkvalitet. 

 

Ekonomisk redovisning 2024 

Årets resultat för skogsförvaltningen är +44,5 mnkr varav +9,3 mnkr är överskott 

från årets verksamhet och +35,2 mnkr är bokföringsteknisk justering av 

redovisningen. 
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Under året har det genomförts arbete med att i större utsträckning införliva 

Skogsallmänningen i Region Hallands årshjul för planering- och uppföljning samt 

redovisning. Som en konsekvens av det redovisas nu alla intäkter, från avverkning 

samt tillgodohavanden på medlemskontot hos Södra, löpande i Region Hallands 

resultaträkning. 2024 års resultat påverkas dels av att tidigare års reserveringar om 

+27,6 mnkr är upplöst och dels av att tillgodohavandet +7,7 mnkr på medlems-

kontot hos Södra har resultatförts.  

I samband med Södras årsstämma för verksamhetsåret 2023 beslutades om 

utdelning för virkesleveranserna 2023. Region Hallands utdelning blev +1,3 mnkr 

insatt på medlemskontot hos Södra men redovisas från och med 2024 i Region 

Hallands resultaträkning.  

Utfallet på försäljningen av timmer blev större än budget eftersom uttaget i 

kubikmeter blev större än beräknat i skogsbruksplanen och prisökningarna på 

timmer och massa blev stora. Kostnaderna för underhålls- och nybyggnadsåtgärder 

är nästan fördubblade jämfört med budget och det beror på att skogen och 

markerna har tillgängliggjorts för fler målgrupper genom vägunderhåll, upprustning 

och förbättring av vändplatser, och parkeringar.  

 

 

Resultaträkning 

Belopp i tkr. 

Intäkter     Resultat 2024   Budget 2024 
 

Avverkning  15 336  9 500 
Nyttjanderätter3  1 159 1 927 
    
Upplösning reservering tidigare år före 2024  27 565 0 
 
Resultatföring av saldo på medlemskonto hos Södra 
skog före 2024 
 

  
7 713 

 
0 

Finansiella intäkter och räntor, utdelningar  1 369 750 
Summa intäkter  53 142 12 177 
    
 
 

   

Kostnader  
 
Skogsförvaltning 

    Resultat 2024 
             

             -5 314 

  Budget 2024 
 
  -4 300 

 

 
3
 Bl.a. markarrenden och jakträtter. 
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Avverkning 
Skogsvårdskostnader 

               -2 512 
              -2 802 

- 
- 

                                
Underhålls- och nybyggnationsåtgärder   -2 031 - 1 100 
Vägunderhåll      -2 031 - 
    
Insatser inom utvecklingsområden  -1 129 -2 129 
Utveckling leder, vägar, parkering  -425 - 
Projekt MTB Allgustorp 
Diverse utveckling  

 -572 
-132 

- 
- 

    
Köpta tjänster  -167 -860 
Köpta tjänster skogsförvaltning  -167 - 
    
Finansiella kostnader  -4 -390 
Internränta  -4                      - 
    
Summa kostnader  -8 645 -8 809 
 
Årets resultat 

  
44 496 

 
3 368 

 
 
 
 
 

Balansräkning 

Belopp i tkr. 

 

Tillgångar 
 

2023-12-31 2024-12-31 

Anläggnings- och finansiella anläggningstillgångar, 
belopp i tkr. 

  

Byggnader och mark4 2 000 2 500 
Långsiktiga placeringar5 776 1 419 
Periodiserad skogsvård 521 0 

delsumma 3 297 3 919 
   
Kassa och bank   
Tillgodohavande koncernkonto RH 43 463 45 633 
Tillgodohavande medlemskonto Södra6 6 937 8 595 

delsumma  50 400 54 228 

 

4 Avser köp av skogsmark Sonhult 1:12 i Hylte kommun.  

5 Tillgodohavande hos Södra enligt kontoutdrag; inbetalt insatskapital 1 103 928 kr och  

emitterat insatskapital 315 180 kr. 

6 Tillgodohavande hos Södra enligt kontoutdrag; Medlemskonto 8 595 149 kr. 
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Summa tillgångar 53 697 58 147 

   
 
 

  

Eget kapital och skulder 
 

2023-12-31 2024-12-31 

   
Fritt eget kapital 
Ingående värde 
Årets resultat7 
Utgående värde 
 
Bundet eget kapital 
Ingående värde 
Årets förändring8 
Utgående  
 

 
          17 528 
            1 897 
          19 425 

 
 

       27 678        
         6 594 
       34 272 

 

 
           19 425 

            4 450 
          23 875 

 
 

          34 272 
                  0 
         34 272       

Summa eget kapital och skulder           53 697            58 147 

   
 
 

  

Flerårsöversikt 

Belopp i tkr. 

 2024 2023 2022 2021 2020  
Rörelsens intäkter 53 142 36 898 22 251 17 607 8 541  
Rörelsens kostnader  -8 645 -11 338 -15 514  -9 937 -4 686  
Årets resultat   44 496   25 560     6 737     7 377    3 855  

 
När 2024 års resultat +44,5 mnkr rensas från en bokföringsteknisk justering är resultatet från årets 
verksamhet +9,3 mnkr. 

 

 

 

 

 

 

 

7 Tillämpar princip om att 10% av årets resultat avsätts till eget kapital. 

8 Försäljning av mark i Skogaby år 2023. 



16 

 

 

 

 

 

 

 

Halmstad den 25 februari 2025 

Regionstyrelsens skogsegendomsdelegation 

 

Helene Andersson  

 

Per Persson 

 

Elisabet Babic 

 

Therese Stoltz 

 

Axel Storckenfeldt 
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Minnestext Staffan Johansson 

Vår kollega och vän Staffan Johansson, tidigare strateg på Region Halland, gick 

hastigt bort den 5 december 2024. Staffan var en kunskaps- och inspirationskälla i 

skogsfrågor. Vi minns honom för hans engagemang och dedikation i arbetet, men 

också för hans förmåga att entusiasmera sin omgivning, sprida glädje och öppenhet. 

 

Tack Staffan för att vi fick äran att arbeta med och lära känna dig. 

 

 



 

 

Diarienummer: HLS250007 

Region Halland 
Box 517, 301 80 Halmstad  

regionen@regionhalland.se  

regionhalland.se 

   

   


